

RM.0052 – 11/05

PROTOKÓŁ Nr XXXVI/05

Z SESJI

Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim

z dnia 29 grudnia 2005 roku

PROPONOWANY PORZĄDEK SESJI

Pierwsza część sesji:

- **Jasełka w wykonaniu przedszkolaków z Przedszkola Miejskiego w Stroniu Śląskim.**
- **Uroczyste wręczenie mieszkańcom Gminy Stronie Śląskie odznaczeń Krzyża Zesłańców Sybiru.**
- **Życzenia noworoczne.**

Druga część sesji:

PROPONOWANY PORZĄDEK SESJI

1. Otwarcie sesji.
2. Ustalenie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim.
4. Sprawozdanie z bieżącej działalności Burmistrza Stronia Śląskiego w okresie między sesjami.
5. Nadanie nazwy „Rondo Jana Pawła II” dla ronda przy zbiegu ulic Kościuszki Nadbrzeżnej i Sudeckiej w Stroniu Śląskim (DRUK Nr I).
6. Wyrażenie opinii dotyczącej zamiany pomiędzy Gminą Stronie Śląskie a osobą fizyczną nieruchomości nie zabudowanych położonych w obrębie Stronie Wieś (DRUK NR II).

7. Wyrażenie opinii dotyczącej zamiany pomiędzy Gminą Stronie Śląskie a Skarbem Państwa w zarządzie Lasów Państwowych – Nadleśnictwo Łądek Zdrój - nieruchomości położonych na terenie Gminy Stronie Śląskie (DRUK Nr III).
8. Uchwalenie budżetu Gminy Stronie Śląskie na 2006 rok (DRUK Nr IV).
9. Zmiany w budżecie Gminy Stronie Śląskie na 2005 rok (DRUK Nr V).
10. Ustalenie planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim na I półrocze 2006 roku (DRUK Nr VI).
11. Przyjęcie planu pracy Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim na rok 2006 (DRUK Nr VII)
12. Interpelacje radnych.
13. Zapytania i wolne wnioski.
14. Sprawy bieżące Rady Miejskiej.
15. Zamknięcie sesji.

UROCZYSTA CZĘŚĆ SESJI RADY MIEJSKIEJ W STRONIU ŚLĄSKIM

Sesję poprzedził występ dzieci z Przedszkola Miejskiego w Stroniu Śląskim, które przedstawiły Jasełka i wprowadziły wszystkich w uroczysty, świąteczny nastrój.

Pan Ryszard Suliński powitał wszystkich przybyłych na uroczystą sesję Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim i bardzo serdecznie podziękował dzieciom za piękny występ.

Następnie wszyscy w wielkim skupieniu odsłuchali „Marszu Sybiraków” po czym Pan Zbigniew Łopusiewicz Burmistrz Stronia Śląskiego z upoważnienia Wojewody Dolnośląskiego, w imieniu Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej odznaczył niżej wymienione osoby Krzyżem Zesłańców Sybiru.

- 1.
- 2.
- 3.
- 4.
- 5.

6.

7.

Pan Ryszard Suliński Przewodniczący Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim w imieniu własnym i całej rady złożył gratulacje i wręczył legitymacje odznaczonym. Do gratulacji i życzeń przyłączyła się Pani Czesława Olszewska Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim wręczając odznaczonym wiązanki kwiatów.

Pan Jerzy Kobryń Prezes Związku Sybiraków z Bystrzycy Kłodzkiej zaznaczył, że osoby dziś odznaczone to dzieci, które wróciły do kraju dzięki zapobiegliwości swoich rodziców, więc te krzyże należą się również rodzicom. Przypomniał historię krzywd naszego narodu i narodów, które były krzywdzone przez nas. Podkreślił, że pojednanie polega na tym by podsumować wszystkie prawdziwie przeżyte chwile. Historii nie można zmieniać. Młode pokolenie inaczej traktuje ten temat i innym spojrzeniem rozpatruje i ocenia te przeżycia. Zachęcił do upamiętnienia wspomnień sybiraków i nie tylko, również osób, które przybyły tu na ziemię odzyskane z kresów wschodnich.

Następnie Pan Przewodniczący udzielił głosu Panu Burmistrzowi, który podziękował lekarzom i osobom zaangażowanym w Programie „Prosto do Europy”. Prace polegały na organizacji bezpłatnych badań wad postawy u dzieci z naszej gminy. Wraz z Przewodniczącym Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim wręczyli dyplomy i przekazali serdeczne podziękowania i gratulacje.

Pan Przewodniczący odczytał życzenia noworoczne nadesłane dla radnych i mieszkańców naszej gminy od przedstawicieli różnych instytucji.

Pan Burmistrz przekazał zebranim życzenia noworoczne wszelkiej pomyślności na niwie zawodowej oraz wszelkiej pomyślności w życiu prywatnym i jeszcze raz pogratulował wszystkim odznaczonym, życząc dużo, dużo zdrowia.

Głos zabrał Kazimierz Drożdż Honorowy Obywatel Gminy Stronie Śląskie, który przekazał wszystkim serdeczne życzenia noworoczne. Wspomniał, że stryj jego był również wywieziony, ale niestety nie powrócił do kraju, zginął w Katyniu. Dokonał podsumowania minionego roku, który był ciężki pożegnaliśmy Papieża Jana Pawła II. Zaznaczył, że jest dumny, iż jest mieszkańcem Stronia Śląskiego, gmina działa prężnie dzięki radnym i burmistrzowi. Podziękował również dyrektorom miejscowych zakładów pracy za działania w kierunku utrzymywania miejsc pracy. Serdecznie podziękował wszystkim za każdą cegiełkę włożoną w rozwój Stronia Śląskiego. Poinformował, że rok 2006 będzie obfity w ważne wydarzenia: wybory samorządowe, przyjazd papieża Benedykta XVI do naszego kraju, mistrzostwa świata. Życzył wszystkim dużo i pomyślności i oby rok 2006 był lepszy od minionego.

Ksiądz Ryszard Szul Proboszcz Parafii Rzymsko-Katolickiej Królowej Polski i Świętego Maternusa w Stroniu Śląskim przekazał serdeczne życzenia noworoczne, życzył wszystkim, by ziemia stawała się bardziej ludzka, byśmy zawsze o tym pamiętali i niech nam w tym Pan Bóg dopomaga. W miłej i przyjaznej atmosferze wszyscy uczestnicy sesji składali sobie wzajemnie życzenia przy symbolicznej lampce szampana.

Wyszedł Radny Pan Jerzy Węgrzyn, na sali obrad pozostało 14 radnych.

Po krótkiej przerwie przystąpiono do drugiej części sesji.

USTALENIE PORZĄDKU OBRAD

Pan Burmistrz zaproponował zamianę kolejności omawianych punktów w pierwszej kolejności punkt 5, a później punkt 4. Do punktu 5 zaproponował dodać dodatkowy projekt uchwały w sprawie nadania imienia patrona Jana Pawła II Przedszkolu Miejskiemu w Stroniu Śląskim.

Za przyjęciem proponowanego porządku obrad ze zmianami głosowało 14 radnych (jednogłośnie).

Wrócił Radny Pan Jerzy Węgrzyn, na sali obrad było 15 radnych.

PRZYJĘCIE PROTOKOŁU Z POPRZEDNIEJ SESJI RADY MIEJSKIEJ W STRONIU ŚLĄSKIM

Uwagę do protokołu zgłosił Radny Pan Roman Linde w sprawie stawek podatkowych, jest zapisana jego wypowiedź tak:

Radny Roman Linde zaznaczył, że nie ma co przesadzać z tą podwyżką obliczył, że jest to więcej o 4,00 PLN miesięcznie przy 100m² powierzchni.

Powinno być zapisana:

Radny Roman Linde zaznaczył, że nie ma co przesadzać z tą podwyżką obliczył, że jest to więcej o 40,00 PLN rocznie przy 100m² powierzchni.

Radna Pani Czesława Olszewska zgłosiła, że źle jest zapisana opinia projektu uchwały Komisji Planowania Przestrzennego, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, Ochrony Środowiska i Przyrody, Porządku Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej, w sprawie uchwalenia Programu współpracy Gminy Stronie Śląskie z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2006 rok:

Jest zapisane: negatywna

Powinno być: pozytywna

NADANIE NAZWY „RONDO JANA PAWŁA II” DLA RONDA
PRZY ZBIEGU ULIC KOŚCIUSZKI NADBRZEŻNEJ I SUDECKIEJ
W STRONIU ŚLĄSKIM

Pan Burmistrz przedstawił wniosek Przedszkola Miejskiego oraz dodatkowy projekt uchwały w sprawie nadania imienia patrona Jana Pawła II Przedszkolu Miejskiemu w Stroniu Śląskim (projekt uchwały wraz z kompletem dokumentacji stanowi załącznik do niniejszego protokołu).

Ksiądz Proboszcz Ryszard Szul zaznaczył, że słowo „Papież” w tłumaczeniu oznacza „budowniczy mostów” pomiędzy jednym a drugim człowiekiem. Ojciec Święty miał na sercu przede wszystkim dobro człowieka. Budowanie porozumienia pomiędzy każdym człowiekiem to realizacja jego testamentu. Proboszcz uważa więc, że nazwanie Przedszkola Miejskiego jak i ronda w Stroniu Śląskim imieniem Jana Pawła II będzie jak najbardziej czynem dobrym i stosownym, satysfakcjonującym wszystkich mieszkańców naszej gminy.

Pan _____ przedstawił projekt uchwały DRUK Nr I w sprawie nadania nazwy dla ronda położonego przy zbiegu ulic Kościuszki, Nadbrzeżnej i Sudeckiej (projekt uchwały wraz z kompletem dokumentacji stanowi załącznik do niniejszego protokołu). Zaznaczył, że wniosek ten nazwania ronda imieniem największego Ambasadora Polski w świecie Wielkiego Polaka poparło 516 mieszkańców i uzyskano pozytywną opinię Świdnickiej Kurii Biskupiej. Dodał, że będzie to bardzo chwalebne jeśli zostaną przyjęte dwie takie nazwy dla Przedszkola Miejskiego i dla ronda w Stroniu Śląskim.

Komisja Planowania Przestrzennego, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, Ochrony Środowiska i Przyrody, Porządku Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej projekt uchwały w sprawie nadania nazwy dla ronda położonego przy zbiegu ulic Kościuszki, Nadbrzeżnej i Sudeckiej zaopiniowała negatywnie. Większość radnych uważa, że taką nazwą tak Wielkiego Polaka należy nazwać obiekty godne tej nazwy.

Za przyjęciem uchwały w sprawie nadania nazwy dla ronda położonego przy zbiegu ulic Kościuszki, Nadbrzeżnej i Sudeckiej, głosowało 2 radnych, przeciw 8 radnych, 5 głosów wstrzymujących się (przy 15 obecnych w chwili głosowania).

Projekt uchwały nie został przyjęty.

Komisja Zdrowia, Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej, Turystyki i Pomocy Socjalnej projekt uchwały w sprawie nadania imienia patrona Jana Pawła II Przedszkolu Miejskiemu w Stroniu Śląskim zaopiniowała pozytywnie.

Komisja Planowania Przestrzennego, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, Ochrony Środowiska i Przyrody, Porządku Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej projekt uchwały w sprawie nadania imienia

patrona Jana Pawła II Przedszkolu Miejskiemu w Stroniu Śląskim zaopiniowała pozytywnie.

Za przyjęciem **uchwały Nr XXXVI/319/05** w sprawie nadania imienia patrona Jana Pawła II Przedszkolu Miejskiemu w Stroniu Śląskim, głosowało 15 radnych (jednogłośnie).

SPRAWOZDANIE Z BIEŻĄCEJ DZIAŁALNOŚCI BURMISTRZA STRONIA ŚLĄSKIEGO W OKRESIE MIĘDZY SESJAMI

Pan Zbigniew Łopusiewicz Burmistrz Stronia Śląskiego przedstawił sprawozdanie, które stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

WYRAŻENIE OPINII DOTYCZĄCEJ ZAMIANY POMIĘDZY GMINĄ STRONIE ŚLĄSKIE A OSOBĄ FIZYCZNĄ NIERUCHOMOŚCI NIE ZABUDOWANYCH POŁOŻONYCH W OBREBIE STRONIE WIEŚ

Pan Burmistrz przedstawił projekt uchwały DRUK Nr II, który stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Komisja Planowania, Budżetu, Finansów i Mienia Gminnego projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Komisji Planowania Przestrzennego, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, Ochrony Środowiska i Przyrody, Porządku Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Komisja Przemysłu, Handlu, Usług, Gospodarki Rolnej i Leśnictwa projekt uchwały nie zaopiniowała.

Za przyjęciem **uchwały Nr XXXVI/320/05** w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej zamiany pomiędzy Gminą Stronie Śląskie a osobą fizyczną nieruchomości nie zabudowanych, położonych w obrębie Stronie Wieś, głosowało 9 radnych, przeciw 1 radny, 5 głosów wstrzymujących się (przy 15 obecnych w chwili głosowania).

WYRAŻENIE OPINII DOTYCZĄCEJ ZAMIANY POMIĘDZY GMINĄ STRONIE ŚLĄSKIE A SKARTBEM PAŃSTWA W ZARZĄDZIE LASÓW PAŃSTWOWYCH – NADLEŚNICTWO ŁĄDEK ZDRÓJ NIERUCHOMOŚCI POŁOŻONYCH NA TERENIE GMINY STRONIE ŚLĄSKIE

Pan Burmistrz przedstawił projekt uchwały DRUK Nr III, który stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Komisja Planowania, Budżetu, Finansów i Mienia Gminnego projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Komisja Przemysłu, Handlu, Usług, Gospodarki Rolnej i Leśnictwa projekt uchwały nie zaopiniowała.

Komisji Planowania Przestrzennego, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, Ochrony Środowiska i Przyrody, Porządku Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Za przyjęciem **uchwały Nr XXXVI/321/05** w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej zamiany pomiędzy Gminą Stronie Śląskie a Skarbem Państwa w zarządzie Państwowe Gospodarstwo Leśne. Lasy Państwowe. Nadleśnictwo Łądek Zdrój z/s w Strachocinie, nieruchomości położonych na terenie Gminy Stronie Śląskie, głosowało 15 radnych (jednogłośnie).

UHWALENIE BUDŻETU GMINY STRONIE ŚLĄSKIE NA 2006 ROK

Pan Burmistrz przedstawił projekt uchwały, który stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Odczytał pozytywną opinię o przedłożonym przez Burmistrza Stronia Śląskiego projekcie uchwały budżetowej na 2006 rok wraz z objaśnieniami oraz informacją o stanie mienia komunalnego wyrażaną uchwałą Nr III-232/05 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu z dnia 23 grudnia 2005 roku, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Dokonał zamiany załącznika Nr 8A, wprowadził autopoprawkę do załącznika Nr 9 dodając §:

PRZYCHODY

§ 0690 Wpływy z różnych opłat

§ 0570 grzywny, mandaty i inne kary pieniężne od ludności

WYDATKI

§ 4210 zakup materiałów i wyposażenia

§ 4300 zakup usług pozostałych

Następna autopoprawka dotyczy załącznika Nr 2

W dziale 801 Oświata i wychowanie zmniejsza się o 3.000,-zł

Zapisana jest kwota 3.897.501,-zł

Winno być 3.894.501,-zł

W dziale 854 Edukacyjna opieka zwiększa się o 3.000,-zł

Zapisana jest kwota 87.000,-zł

Winno być 90.000,-zł

Pani Czesława Olszewska Przewodnicząca Komisji Planowania, Budżetu, Finansów i Mienia Gminnego odczytała pozytywną opinię o przedłożonym projekcie budżetu na 2006 rok wnioskując jednocześnie o przyjęcie tego budżetu.

Za przyjęciem **uchwały Nr XXXVI/322/05** w sprawie budżetu Gminy Stronie Śląskie na 2006 rok, głosowało 14 radnych, przeciwnych głosów nie było, 1 głos wstrzymujący się (przy 15 obecnych w chwili głosowania).

Wyszedł Radny Pan Piotr Podłowski, na sali obrad pozostało 14 radnych.

ZMIANY W BUDŻECIE GMINY STRONIE ŚLĄSKIE NA 2005 ROK

Pani Czesława Michorczyk Skarbnik Gminy Stronie Śląskie przedstawiła projekt uchwały DRUK Nr V, który stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pan Burmistrz dodał, że spór podatkowy z „KAMBUDEM” toczy się już bardzo długo. Ostatnio nasza decyzja utrzymana została w mocy. Gmina odda dla „KAMBUDU” 18.600,00 PLN jest to różnica z naliczenia z dwóch lat. W globalnym rozliczeniu „KAMBUD” odda Gminie Stronie Śląskie duże pieniądze. Natomiast kwota 9.000,00 PLN to dopłata do programu LIDER+ w którym gmina uczestniczy. Po rozliczeniu tego programu wiodąca Gmina Kłodzko odda nam te środki.

Komisja Planowania, Budżetu, Finansów i Mienia Gminnego projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Za przyjęciem **uchwały Nr XXXVI/323/05** w sprawie zmian w budżecie Gminy Stronie Śląskie na 2005 rok, głosowało 14 radnych (jednogłośnie).

USTALENIE PLANU KONTROLI KOMISJI REWIZYJNEJ RADY MIEJSKIEJ W STRONIU ŚLĄSKIM NA I PÓŁROCZE 2006 RAKU

Pan Ryszard Wiktor Przewodniczący Komisji Rewizyjnej przedstawił projekt uchwały, przedstawiony na DRUKU Nr VI, który stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Komisja Planowania, Budżetu, Finansów i Mienia Gminnego projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Komisja Przemysłu, Handlu, Usług, Gospodarki Rolnej i Leśnictwa projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Komisja Planowania Przestrzennego, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, Ochrony Środowiska i Przyrody, Porządku Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Komisja Zdrowia, Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej, Turystyki i Pomocy Socjalnej projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Za przyjęciem **uchwały Nr XXXVI/324/05** w sprawie zlecenia kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim, głosowało 14 radnych (jednogłośnie).

PRZYJĘCIE PLANU PRACY RADY MIEJSKIEJ W STRONIU ŚLĄKIM NA 2006 ROK

Pan Przewodniczący przedstawił informację na temat planu pracy Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim na 2006 rok.

Plan Pracy Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim na 2006 rok Rada Miejska w Stroniu Śląskim przyjęła jednogłośnie (14 głosów za).

INTERPELACJE RADNYCH

Interpelacje nie zostały złożone.

ZAPYTANIA I WOLNE WNIOSKI

Radny Pan Stanisław Dobrowolski złożył podziękowanie dyrekcji Centrum Sportu i Rekreacji, Ośrodka Pomocy Społecznej za zorganizowanie bardzo ładnej imprezy mikołajkowej oraz podziękowania dla radnego Pana Jana Florowskiego. Zapytał:

- Czy będzie zamontowana tablica informująca o sposobie dojazdu ulicą Ogrodową do dwóch budynków z terenu tartaku znajdujących się przy ul. Kościuszki 11 i 12?
- Czy będzie można wykonać chodnik ok. 15 metrów koło posesji Pana _____ ?
- Czy można byłoby usunąć zwały ściegu przy przejściach dla pieszych?
- Czy będzie zlikwidowane rozlewisko za budynkami PKP?
- Czy można wpłynąć na to by Zakład Gazowniczy odczytywał liczniki co miesiąc, mieszkańcy płacą bardzo wysokie rachunki i nie stać ich na płacenie.
- Ściana budynku Centrum Sportu i Rekreacji jest już zniszczona, pojawiły się dziury (w załączeniu zdjęcie), czy można zatrudnić bezrobotnych jako dozorców?

Radny Pan Wiesław Ryczek zaproponował częste odśnieżanie drogi gminnej w Stroniu Wsi, stanowiącej między innymi dojazd do posesji Pani _____ i postawienie płotków, aby uniknąć wszelkich nieporozumień i skarg.

Radna Pani Maria Bulka zgłosiła, że na stronie internetowej nie ukazują się ostatnio informacje o posiedzeniach komisji Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim. Pojawił się problem z dojazdem na ul. Górną, nie odśnieżony jest chodnik koło pana _____. Nadal oświetlenie uliczne

niepotrzebnie świeci już od godziny 4 rano. Zapytała, czy będzie robiony kolektor ściekowy z Bielic? Ponieważ pojawił się wniosek w sprawie budowy ekologicznej oczyszczalni ścieków w Starym Gierałtowie.

Radny Pan Ryszard Wiktor zgłosił, że na Osiedlu Goszów chuligani dewastują wszystko, wybijają nawet szyby w klatkach schodowych. Konieczne są częste patrole Policji.

Pan Ryszard Suliński zapytał, czy autobus, który jedzie z Łądka Zdroju do Warszawy nie mógłby wyjeżdżać ze Stronia Śląskiego.

Radny Pan Jan Florowski złożył podziękowania Radnemu Panu Stanisławowi Dobrowolskiemu za zaangażowanie i pomoc przy imprezie mikołajkowej. Należy zająć się sprawą dokarmiania zwierzyny leśnej. Uważa, że w skład komisji wyboru pracownika do GCI powinni być przedstawiciele Rady Miejskiej. Złożył podziękowania dla Proboszcza, za zorganizowanie wspaniałego koncertu i za to, że bardzo dużo zrobił.

Pan Burmistrz udzielił odpowiedzi:

- Rozstrzygnięcie konkursu na pracownika Urzędu Miejskiego nie jest to kompetencja Rady Miejskiej. Burmistrz decyduje kogo zatrudni.
- W sprawie kursu autobusu na trasie Stronie Śląskie – Warszawa były już przeprowadzane rozmowy na ten temat i nawet przez jakiś czas ten autobus jeździł, ale ponoć nie było pasażerów. Ponownie wystąpimy z wnioskiem o wznowienie tego kursu na trasie Stronie Śląskie - Warszawa.
- Komendant Straży Miejskiej będzie miał na uwadze częstsze patrole na Osiedlu Goszów.
- Będzie budowany kolektor ściekowy z Bielic, a mała oczyszczalnia ścieków dotyczy leśniczówki ponieważ jest to zbyt długi odcinek i nie opłaca się podłączenie do kolektora.
- Informacja o posiedzeniach komisji będzie się ukazywać.
- Znaki drogowe pojawią się jak będzie zatwierdzona organizacja ruchu.
- Sprzątanie chodnika i odśnieżanie przed swoją posesją jest obowiązkiem każdego właściciela.
- Kwestia usunięcia śniegu przy przejściach dla pieszych będzie załatwiona pozytywnie.
- Należy się zastanowić nad tym jak oznaczyć budynki znajdujące się na terenie tartaku, może należy przyporządkować je do ul. Ogrodowej.
- Z gazownią została sfinalizowana umowa w sprawie przyłączenia sieci, ustalona została kwota w wysokości 97.000,00 PLN.

SPRAWY BIEŻĄCE RADY MIEJSKIEJ

Pan Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał zaproszenie na imprezę 14 WIELKIEJ ORKIESTRY ŚWIĄTECZNEJ POMOCY, która odbędzie się 8

stycznia 2006 roku, rozpoczęcie o godz. 16-tej w hali sportowej Centrum Sportu i Rekreacji w Stroniu Śląskim.

Radna Pani Wiesława Czerwińska zgłosiła wniosek, by radni złożyli się na leczenie chłopca ze Stronia Śląskiego, który zachorował na białaczkę.

Protokół sporządziła
Janina Suchodolska

Pieczęć podłużna o treści:
**Przewodniczący Rady Miejskiej
w Stroniu Śląskim
Ryszard Suliński**
oraz nieczytelny podpis

SPRAWOZDANIE

z działalności Burmistrza Stronia Śląskiego z dnia 29 grudnia 2005 roku

1. Burmistrz Stronia Śląskiego wydał zarządzenie nr 588/05 w sprawie rezygnacji z prawa pierwokupu (działka oznaczona nr geodezyjnym 1/31 o pow. 380 m² położona w obrębie Stronie Lasy).
2. Burmistrz wydał zarządzenie nr 589/05 w sprawie udzielenia pełnomocnictwa do wydawania decyzji w indywidualnych sprawach z zakresu administracji publicznej (Pani Edyta Szkudlarek – stypendia i zasiłki szkolne).
3. Burmistrz wydał zarządzenie nr 590/05 w sprawie zmian w Regulaminie Pracy Urzędu Miejskiego w Stroniu Śląskim.
4. Burmistrz wydał zarządzenie nr 591/05 w sprawie opłat za korzystanie z Cmentarza Komunalnego stanowiącego własność Gminy Stronie Śląskie oraz zasad wykonania usług pogrzebowych (200,00 PLN).
5. Burmistrz rozpatrzył kolejny wniosek Pana [imię] w sprawie wyrażenia zgody na umorzenie i zwolnienie z opłat czynszowych za lokal mieszkalny nr [nr] położony w budynku przy ul. Mickiewicza w Stroniu Śląskim. Burmistrz wyraził tylko zgodę na umorzenie 50 % czynszu za okres trzech miesięcy.
6. W związku z nabyciem przez Gminę Stronie Śląskie nieruchomości nie zabudowanej położonej w Starej Morawie od Pana [imię]. Burmistrz wyraził zgodę na umorzenie odsetek w wysokości 1 897,60 PLN oraz kosztów upomnienia.
7. Burmistrz zapoznał się z ofertą Pana Andrzeja Odziemka – Usługi Geodezyjno – Kartograficzne – w sprawie wykonania aktualizacji mapy sytuacyjno – wysokościowej do celów opiniodawczych dla terenów położonych w obrębie góry Krzyżnik za cenę 5 100,00 PLN brutto. Burmistrz przyjął do realizacji w/w ofertę.
8. Burmistrz rozpatrzył ofertę Pana Zbigniewa Pałygi – Usługi Leśne, Przerób Drewna – na odśnieżanie drogi gminnej w Młynowcu w sezonie zimowym 2005/2006 w/g stawki 60,00 PLN /1 roboczogodzinę. Burmistrz zaproponował przyjęcie oferty za cenę w wysokości 55,00 PLN brutto /1 roboczogodzinę.
9. Burmistrz zapoznał się z ofertą Pana Ryszarda Kalińskiego w sprawie odśnieżania dróg gminnych w Nowym Gierałtowie w sezonie zimowym 2005/2006 w/g stawki 65,00 PLN brutto/1 roboczogodzinę. Burmistrz wyraził

zgodę na przyjęcie oferty i ustalił stawkę w wysokości 55,00 PLN brutto/1 roboczogodzinę.

10. Burmistrz Stronia Śląskiego rozpatrzył wniosek Starosty Kłodzkiego w sprawie wsparcia finansowego przy publikacji informatora gospodarczego gmin oraz powiatu kłodzkiego na płycie CD. Informator zawiera m.in. dane o wolnych gruntach, nieruchomościach, a także dostępnych ulgach inwestycyjnych na terenie gmin powiatu kłodzkiego. Udział poszczególnej gminy w publikacji informatora wynosi 500,00 PLN. Burmistrz wyraził zgodę na dofinansowanie w/w przedsięwzięcia pod warunkiem corocznej aktualizacji danych i rozpowszechniania materiału w stosownych środowiskach, mediach i internecie.
11. Burmistrz wyraził przyjął do realizacji ofertę Pana Sławomira Felusiaka – FELEKTRIM Instalatorstwo Elektryczne – na wykonanie czyszczenia rynien, rur spustowych, silikonowania złączy rynien wokół dachu budynku Urzędu Miejskiego w Stroniu Śląskim za kwotę 500,00 PLN brutto.
12. Burmistrz rozpatrzył wniosek Pracowni Twórczej „Magazyn” przy CSiR w Stroniu Śląskim i CKiR w Łądku Zdroju w sprawie dofinansowania projektu wydania kalendarza z fotografiami i elementami literackimi ze spektaklu „Żywioty” w kwocie 1500,00 PLN. Burmistrz wyraził zgodę na dofinansowanie w/w projektu pod warunkiem zamieszczenia w wydawnictwie herbu Gminy Stronie Śląskie jak również przekazania 30 szt. kalendarzy w ramach promocji gminy.
13. Burmistrz wydał zarządzenie nr 592/05 w sprawie ogłoszenia przetargu ustnego nieograniczonego na sprzedaż lokali mieszkalnych przeznaczonych do remontu położonych w budynku przy ul. Morawka 36 w Stroniu Śląskim stanowiących własność Gminy Stronie Śląskie.
14. W związku z negatywną opinią EnergiaPro Koncern Energetyczny SA. Oddział w Wałbrzychu w sprawie podwieszania przewodów na linii energetycznej Burmistrz powrócił do kosztorysu ofertowego Pana Sławomira Felusiaka – FELEKTRIM Instalatorstwo Elektryczne – na wykonanie przyłącza energetycznego na placu zabaw i spotkań w Nowym Gierałtowiu. Z uwagi na zmianę technicznych warunków zasilania Burmistrz uzgodnił wykonanie przyłącza za kwotę brutto 9 000,00 PLN.
15. Burmistrz Stronia Śląskiego wydał zarządzenie nr 593/05 w sprawie ustalenia Regulaminu Wynagradzania Pracowników Urzędu Miejskiego w Stroniu Śląskim.
16. Burmistrz rozpatrzył wnioski 14 osób w sprawie wyrażenia zgody na umorzenie czynszów za lokale mieszkalne przeznaczone do remontu, położone w budynku przy ul. Morawka nr w Stroniu Śląskim. Burmistrz wyraził zgodę na umorzenie czynszu do 31 grudnia 2005 roku .
17. Burmistrz wydał zarządzenie nr 594/05 w sprawie nabycia na własność przez Gminę Stronie Śląskie od Parafii Rzymsko-Katolickiej pw. Św. Jana

Chrzyciela w Nowym Gierałtowie nieruchomości nie zabudowanej położonej w obrębie wsi Nowy Gierałtów (działka oznaczona nr geodezyjnym 13/2 o pow. 200 m²).

18. Burmistrz wydał zarządzenie nr 595/05 w sprawie przeznaczenia do dzierżawy na okres do trzech lat nieruchomości nie zabudowanej stanowiącej własność Gminy Stronie Śląskie (działka oznaczona nr geodezyjnym 308/8 o pow. 314 m² położona przy ul. Hutniczej)
19. Burmistrz wydał zarządzenie nr 596/05 w sprawie podania do publicznej wiadomości wykazu nieruchomości przeznaczonej do dzierżawy na okres do trzech lat.
20. Burmistrz powrócił do sprawy Państwa _____ dotyczącej wprowadzania obcych wód do rowu gminnego wzdłuż drogi gminnej (nr ew. 117) we wsi Stronie Śląskie. W związku z przeprowadzoną przez pracowników Urzędu Miejskiego lustracją w terenie Burmistrz poinformował, że rów gminny odwadniający, który zbiera wody z pobliskich nieruchomości, zostanie w najbliższym czasie wyczyszczony i udrożniony. Ponadto Burmistrz wyjaśnił, że na wiosnę przyszłego roku zaplanowano jego przebudowę wzdłuż istniejącej drogi gminnej z wyrzutem wody w kierunku potoku Janówka.
21. Burmistrz rozpatrzył ofertę Pana Henryka Markiewicza – Firma HTM – w sprawie wykonania dokumentacji projektowej pt. „Zadaszenie nad wejściem do budynku Urzędu Miejskiego w Stroniu Śląskim” za kwotę ryczałtową w wysokości 2 500,00 PLN netto. Burmistrz zaproponował przyjęcie oferty za kwotę w wysokości 2 500 PLN brutto.
22. Burmistrz Stronia Śląskiego wydał zarządzenie nr 597/05 w sprawie przeniesienia wydatków budżetowych między rozdziałami i paragrafami e obrębie działu.
23. Burmistrz wydał zarządzenie nr 598/05 w sprawie zmian w budżecie Gminy Stronie Śląskie na rok 2005.
24. Burmistrz rozpatrzył wniosek Pana _____ w sprawie obaw z powodu braku środków finansowych w budżecie Gminy Stronie Śląskie na odśnieżanie dróg oraz możliwości udzielenia gminie pożyczki na ten cel. Burmistrz podziękował wnioskodawcy za przedstawioną propozycję udzielenia pożyczki i wyjaśnił, że Pan _____ chyba nie zrozumiał przedstawianego projektu uchwały RM w sprawie zmian w budżecie Gminy Stronie Śląskie na 2005 rok. Burmistrz ponadto zapewnił wnioskodawcę, że w budżecie Gminy na rok 2005 jak i w projekcie na 2006 zostały zabezpieczone środki finansowe na zimowe utrzymanie dróg.
25. Burmistrz wyraził zgodę Pani _____ (Gospodarstwo Agroturystyczne - Chata Cyborga) na postawienie tablicy reklamowej o wym. 2m x 3m przy ul. Kościuszki przed wjazdem do Stronia Śląskiego. W związku z powyższym należy przygotować stosowną umowę w sprawie umieszczenia tablicy na gruncie gminnym.

26. Burmistrz rozpatrzył wniosek Automobilklubu Ziemi Kłodzkiej w sprawie organizacji I i II Rundy Górskich Samochodowych Mistrzostw Polski w dniach 12-14 maja 2006 roku na drodze wojewódzkiej nr 392 w jej fragmencie od m. Sienna – Przełęcz Puchaczówka i zabezpieczenia w przyszłorocznym budżecie środków na nagrody – puchary dla zwycięzców. Burmistrz pozytywnie zaopiniował w/w przedsięwzięcie i zadeklarował wstępnie pomoc w organizacji zawodów.
27. Burmistrz po zapoznaniu się z wyjaśnieniami do sprawozdania częściowego z wykonania zadania publicznego „Kultura 2005” przyjął rozliczenie udzielonej dotacji Stowarzyszeniu „Muzeum Wapiennik” w Starej Morawie.
28. Burmistrz wydał zarządzenie nr 599/05 w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych w 2006 roku (1. Wypoczynek dzieci i młodzieży w okresie ferii zimowych, 2. Kultura i ochrona dziedzictwa kulturowego, 3. Kultura fizyczna i sport).
29. Burmistrz wydał zarządzenie nr 600/05 w sprawie powołania komisji do przeprowadzenia otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych w 2006 roku przez organizacje prowadzące działalność pożytku publicznego.
30. Burmistrz Stronia Śląskiego wydał zarządzenie nr 601/05 w sprawie powołania komisji do przeprowadzenia odbioru końcowego i przekazania do eksploatacji zadania pn. „Modernizacja Szkoły Podstawowej w Stroniu Śląskim”
31. Burmistrz Stronia Śląskiego zapoznał się z rozliczeniem dotacji udzielonej Towarzystwu Przyjaciół Doliny Białej Łądeckiej w Nowym Gierałtowie w ramach programu „Odnowa Wsi Gminy Stronie Śląskie”. Burmistrz przyjął rozliczenie dotacji .
32. Burmistrz zapoznał się z wezwaniem Pana _____ do usunięcia instalacji wodociągowej z terenu jego posesji (działka oznaczona nr geodezyjnym 28/1 w Nowej Morawie) oraz wypłaty odszkodowania w wysokości 30 000,00 PLN za nieprawne użytkowanie terenu. Dyrektor Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Stroniu Śląskim wyjaśnił, że inwestycja budowy w 2003 roku wodociągu w Nowej Morawie została wykonana zgodnie z projektem budowlanym i wszelkimi uzgodnieniami, ponadto zainteresowany wyraził zgodę na zajęcie działki na prowadzenie robót związanych z budową wodociągu. Burmistrz upoważnił Dyrektora ZWiK do wyjaśnienia przedmiotowej sprawy.
33. Burmistrz rozpatrzył wniosek mieszkańców Nowego Gierałtowa (właściciele posesji nr 11,13,14,15) w sprawie zimowego utrzymania odcinka drogi gminnej – około 70 m - łączącej drogę główną z domkami jednorodzinnymi. Burmistrz nie wyraził zgody na odśnieżanie w/w drogi.
34. Burmistrz zapoznał się z wnioskiem Dyrektora Centrum Sportu i Rekreacji w Stroniu Śląskim w sprawie dofinansowania imprezy powitania Nowego Roku , która odbędzie się w parku Miejskim w Stroniu Śląskim kwotą w wysokości 6

350,00 PLN. Dodatkowo zaplanowano paradę przebierańców ulicami miasta około godziny 23:00 oraz przeprowadzenie konkursu na najciekawszy (najzabawniejszy) strój sylwestrowy – karnawałowy. Burmistrz wyraził zgodę na bezpłatne użyczenie Parku Miejskiego w celu organizacji w/w imprezy i przeznaczył na ten cel kwotę w wysokości 5 500,00 PLN.

35. Burmistrz rozpatrzył wniosek Pani Iwony Urbaniak w sprawie wydania zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych (A,B,C) w sklepie spożywczym przy ul. Sudeckiej nr 1 w Stroniu Śląskim. Burmistrz wyraził zgodę na sprzedaż alkoholu w w/w miejscu.
36. Burmistrz rozpatrzył wniosek Pana Grzegorza Kobiałki w sprawie wydania zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych (A,B,C) w Snack Bar przy ul. Turystycznej 2 w Stroniu Śląskim. Burmistrz wyraził zgodę na sprzedaż alkoholu w w/w miejscu.
37. Burmistrz rozpatrzył wniosek Pani Zbigniewa Dyląga w sprawie wydania zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych (A,B,C) w sklepie monopolowym przy ul. Kościuszki 60 w Stroniu Śląskim. Burmistrz wyraził zgodę na sprzedaż alkoholu w w/w miejscu.
38. Burmistrz rozpatrzył wniosek PKN ORLEN SA. w sprawie wydania zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych (A,B,C) w punkcie sprzedaży pomocniczej przy Stacji PKN ORLEN nr 394 przy ul. Mickiewicza w Stroniu Śląskim. Burmistrz wyraził zgodę na sprzedaż alkoholu w w/w miejscu.
39. Burmistrz zapoznał się ze sprawozdaniem Towarzystwa Przyjaciół Doliny Białej Łądeckiej „Kruszynka” w Nowym Gierałtowie z wykonania zadania publicznego „Organizacja zajęć sportowych dla dzieci i młodzieży w ramach KS „Maltańczyk”. Burmistrz przyjął rozliczenie dotacji.
40. Burmistrz rozpatrzył prośbę Pani _____ w sprawie przeprowadzenia ponownej analizy wniosku o przyznanie stypendium naukowego dla ucznia Gimnazjum w Stroniu Śląskim w zakresie wyliczenia średniej ocen z przedmiotów obowiązkowych. Burmistrz wyjaśnił, iż na tym etapie nie możemy uwzględnić odwołania. Zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim w sprawie określenia zasad udzielania stypendiów dla uczniów i studentów stypendia naukowe mogą być przyznawane uczniom gimnazjum, którzy osiągnęli średnią ocen ze wszystkich przedmiotów w wysokości 5,4 i wyższą. Oznacza to, że do wyliczenia średniej ocen brano pod uwagę oceny z przedmiotów obowiązkowych oraz przedmiotów dodatkowych i taką przyjęto generalną zasadę przy obliczaniu średniej ocen.
41. Burmistrz zapoznał się z wnioskiem Stowarzyszenia Pożytku Publicznego „Kryształ Stronie” w sprawie przedłużenia umowy użyczenia części nieruchomości nie zabudowanej oznaczonej nr geodezyjnym 559/3 o pow. 1,10 ha, położonej przy ul. Sudeckiej w Stroniu Śląskim (boisko treningowe). Burmistrz wyraził zgodę na użyczenie przedmiotowej nieruchomości na okres 1 roku.

42. Burmistrz podpisał deklarację współpracy partnerskiej w ramach lokalnej grupy działania powołanej dla rozwoju społeczno – gospodarczego Ziemi Kłodzkiej w oparciu o Fundację Kłodzka Wstęga Sudetów – Lokalna Grupa Działania z/s w Kłodzku (Pilotażowy Program LEADER +).
43. Burmistrz rozpatrzył wnioskiem Stowarzyszenia Gmin Ziemi Kłodzkiej w sprawie propozycji budowy schroniska dla bezdomnych zwierząt na terenie Ziemi Kłodzkiej. Schronisko będzie budowane metodą kontenerową. Koszt budowy schroniska to kwota około 300 tys. PLN. Burmistrz poinformował, iż na terenie Gminy Stronie Śląskie brak jest miejsca na lokalizację schroniska. Ponadto wyjaśnił, że w chwili obecnej nie jesteśmy w stanie zadeklarować żadnej kwoty z przeznaczeniem na ten cel do czasu ustalenia realnych kosztów budowy schroniska dla bezdomnych zwierząt oraz wskazania jego lokalizacji.
44. Burmistrz zapoznał się z prośbą Pani [imię] w sprawie umorzenia kwoty stanowiącej 95% bonifikaty udzielonej przez Gminę przy sprzedaży lokalu mieszkalnego nr 13 przy ul. Świerczewskiego w Stroniu Śląskim w związku z zawarciem umowy warunkowej. Burmistrz nie wyraził zgody na odstąpienie od udzielonej bonifikaty.
45. Burmistrz rozpatrzył oferty w sprawie wykonania zaleceń pokontrolnych dotyczących instalacji gazowej w budynku przy ul. Zielonej 5 w Stroniu Śląskim. Oferty złożyli: 1. Pan Krzysztof Kujawiak (Zakład Techniki Sanitarnej) - 630,00 PLN brutto 2. Pan Andrzej Serafiński (Instalatorstwo Sanitarne – Gazowe) – 770,00 PLN brutto. Burmistrz wybrał ofertę Pana Tadeusza Kujawiaka i zaproponował wykonanie usługi za kwotę 600,00 PLN brutto.
46. Burmistrz Stronia Śląskiego przygotował projekt uchwały Rady Miejskiej w sprawie przestąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Siennej i Janowej Góry. Projekt uchwały należy przekazać do zaopiniowania właściwym komisjom RM.
47. Burmistrz rozpatrzył wniosek Nadleśnictwa Łądek Zdrój w sprawie zaopiniowania budowy ogrodzenia dla posesji Sienna 2a na działce oznaczonej nr geodezyjnym 139/114/2 graniczącej z drogą gminną. Burmistrz pozytywnie zaopiniował wykonanie ogrodzenia pod warunkiem zachowania odpowiedniej odległości od drogi stanowiącej własność Gminy Stronie Śląskie.
48. Burmistrz zapoznał się z wnioskiem Wydziału Komunikacji, Transportu i Dróg Publicznych Starostwa Powiatowego w Kłodzku w sprawie zmiany zezwoleń na wykonywanie przewozów regularnych na liniach komunikacyjnych (dot. m.in. linii Międzygórze – Bolesławów). Burmistrz uzgodnił zmianę zezwolenia na w/w linię.
49. Burmistrz rozpatrzył ponowną prośbę Pana [imię] w sprawie odśnieżania drogi gminnej położonej w obrębie Nowego Gierałtowa pomiędzy posesjami Pana [imię] oraz Panów [imię] i [imię]. Burmistrz nie wyraził zgody i poinformował, że

przedmiotowa droga nie jest ujęta w planie odśnieżania w sezonie zimowym 2005/2006.

50. Burmistrz wydał zarządzenie nr 602/05 w sprawie ogłoszenia przetargu no udzielenia zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na utrzymanie zieleni na terenach komunalnych Gminy Stronie Śląskie w latach 2006-2007.
51. Burmistrz wydał zarządzenie nr 603/05 w sprawie powołania komisji do przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia w trybie przetargu nieograniczonego na utrzymanie zieleni na terenach komunalnych Gminy Stronie Śląskie w latach 2006-2007.
52. Burmistrz rozpatrzył wniosek Dyrektora i nauczycieli gimnazjum w sprawie objęcia patronatem i sponsoringiem Przedmiotowego Konkursu Matematycznego Gimnazjów Gmin Masywu Śnieżnika. Burmistrz wyraził zgodę na patronat konkursu, natomiast w kwestii sponsoringu Burmistrz podejmie decyzję w terminie późniejszym po przedstawieniu konkretnej kwoty dofinansowania.
53. Burmistrz wyraził zgodę Państwu na postawienie reklamy firmy „Przerób Kamienia Budowlanego s.c.” na działce oznaczonej nr geodezyjnym 14/1 w obrębie Stronia Śląskiego.
54. Burmistrz rozpatrzył wniosek Pani Wiesławy Kaczmarek w sprawie przedłużenia umowy w Punkcie Konsultacyjnym dla Osób z Problemem Alkoholowym i ich Rodzin. Burmistrz wyraził zgodę na przedłużenie umowy do końca 2006 roku na tych samych warunkach.
55. Burmistrz rozpatrzył wniosek Drogeria i Market Grupa EKO Sp. z o.o. w sprawie wydania zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych (A,B,C) w sklepie MINI EKO przy ul. Krótkiej 3 w Stroniu Śląskim. Burmistrz wyraził zgodę na sprzedaż alkoholu w w/w miejscu.
56. Burmistrz po rozpatrzeniu wniosku Gimnazjum w Stroniu Śląskim wyraził zgodę na organizację kuligu na drodze gminnej (ul. Sportowa – Stara Morawa) w dniu 7 stycznia 2006 roku w godzinach od 13:00 do 16:00.
57. Burmistrz zatwierdził Regulamin korzystania z Gminnego Centrum Informacji w Stroniu Śląskim przy ul. Kościelnej 12.
58. Burmistrz zapoznał się z informacją Komendanta Straży Miejskiej w sprawie działalności strażników miejskich w miesiącu listopadzie br. (w okresie tym udzielono 14 pouczeń, nałożono 11 mandatów karnych kredytowych, wykonano 62 patrole z czego 35 pieszo).

Sprawozdanie sporządziła
Janina Suchodolska